[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	02.07.2024

	№
	389

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа от 20.02.2023 № 114 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных услуг, предоставляемых в электронном виде», распоряжением Правительства РФ от 16.07.2020  № 1845-р «Об утверждении методических рекомендаций по порядку формирования и ведения региональных информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в том числе по порядку предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из них», постановлением администрации Свечинского муниципального округа от 28.09.2022 № 520              «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского муниципального округа от 20.02.2023 № 114 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить подпункт 2.7.1., пункта 2.7, раздела 2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденного Постановлением, абзацем 19 следующего содержания:
«внеочередное право на место в дошкольных образовательных организациях детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, принимающих участие в специальной военной операции и заключивших не ранее 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период прохождения указанными гражданами военной службы по мобилизации или действия соответствующего контракта.».
2. Управлению социальной политики администрации Свечинского муниципального округа обеспечить исполнение Административного регламента с учетом вносимых изменений.
Глава Свечинского
муниципального округа                                         Г.С. Гоголева

image1.jpeg